

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 26 90 24 36

Raaschou Snedkeri A/S

Markstykkevej 16

2610 Rødovre

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

Mads Raaschou
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raaschou Snedkeri A/S Markstykkevej 16 2610 Rødovre E-mail: info@raaschou.as CVR-nr.: 26 90 24 36 Stiftet: 6. december 2002 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anthony Aconis Rune Friis Jørgensen Rasmus Friis Jørgensen Mads Raaschou
Direktion	Mads Raaschou
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Hovedvejen 10-12, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.326	9.085	7.885	5.383	6.581
Resultat af ordinær primær drift	4.726	5.085	4.282	1.858	2.936
Finansielle poster, netto	79	-6	66	4	-66
Årets resultat	3.727	3.933	3.342	1.401	2.172
Balance:					
Balancesum	17.944	18.503	17.572	11.540	9.154
Egenkapital	12.470	13.743	11.810	8.468	7.067

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive snedker virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.326 t.kr. mod 9.085 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.727 t.kr. mod 3.933 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	9.325.703	9.085.425
Distributionsomkostninger	-214.095	-217.459
Administrationsomkostninger	-4.385.526	-3.782.505
Driftsresultat	4.726.082	5.085.461
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	59.508	68.697
Andre finansielle indtægter	48.098	2.643
Øvrige finansielle omkostninger	-28.775	-77.510
Resultat før skat	4.804.913	5.079.291
1 Skat af årets resultat	-1.078.349	-1.146.085
Årets resultat	3.726.564	3.933.206
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	226.564	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.066.794
Disponeret i alt	3.726.564	3.933.206

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.958.022	3.791.528
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209.815	307.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.167.837</u>	<u>4.099.450</u>
Deposita	<u>557.319</u>	<u>554.550</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>557.319</u>	<u>554.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.725.156</u>	<u>4.654.000</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.102.827	4.620.578
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.567.892	1.424.906
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	2.856.107	11.440
Andre tilgodehavender	4.137.259	1.024.855
Periodeafgrænsningsposter	<u>268.929</u>	<u>335.240</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.933.014</u>	<u>7.417.019</u>
Likvide beholdninger	<u>1.985.769</u>	<u>6.132.193</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.218.783</u>	<u>13.849.212</u>
Aktiver i alt	<u>17.943.939</u>	<u>18.503.212</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	8.469.508	8.242.944
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	5.000.000
Egenkapital i alt	12.469.508	13.742.944
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	460.819	368.785
Hensatte forpligtelser i alt	460.819	368.785
Gældsforpligtelser		
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	276.990	134.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser	737.841	156.521
Anden gæld	3.998.781	4.100.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.013.612	4.391.483
Gældsforpligtelser i alt	5.013.612	4.391.483
Passiver i alt	17.943.939	18.503.212
10 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	986.315	1.195.898
Årets regulering af udskudt skat	92.034	-49.813
	<u>1.078.349</u>	<u>1.146.085</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2016	9.714.965	11.255.152
Korrektion, primo	0	-1.322.976
Tilgang i årets løb	57.500	0
Afgang i årets løb	0	-217.211
Kostpris 30. juni 2017	<u>9.772.465</u>	<u>9.714.965</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-5.923.437	-6.795.625
Korrektion primo	0	1.575.281
Årets afskrivninger	-891.006	-883.104
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	180.011
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-6.814.443</u>	<u>-5.923.437</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>2.958.022</u>	<u>3.791.528</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	827.051	759.464
Tilgang i årets løb	0	67.587
Kostpris 30. juni 2017	<u>827.051</u>	<u>827.051</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-519.129	-410.229
Årets afskrivninger	-98.107	-108.900
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-617.236</u>	<u>-519.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>209.815</u>	<u>307.922</u>

Noter

				<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning					
Salgsværdi af periodens produktion				6.820.659	3.208.595
Modtagne acontobetalinge				<u>-5.529.757</u>	<u>-1.918.004</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto				<u>1.290.902</u>	<u>1.290.591</u>
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)				1.567.892	1.424.906
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)				<u>-276.990</u>	<u>-134.315</u>
				<u>1.290.902</u>	<u>1.290.591</u>
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
				Tilbagebe-	Tilgodehaven-
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbe-	talte beløb i	de i alt 30.
			tid	regnskabs-	juni 2017
Direktion	10,05%	3 mdr.	0 mdr.	året	
				134.743	0
				<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Virksomhedskapital					
Virksomhedskapital 1. juli 2016				500.000	500.000
				<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat					
Overført resultat 1. juli 2016				8.242.944	9.309.738
Årets overførte overskud eller underskud				<u>226.564</u>	<u>-1.066.794</u>
				<u>8.469.508</u>	<u>8.242.944</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret					
Udbytte for regnskabsåret				3.500.000	5.000.000
				<u>3.500.000</u>	<u>5.000.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016	368.785	418.598
Udskudt skat af årets resultat	92.034	-49.813
	<u>460.819</u>	<u>368.785</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	201.556	254.037
Omsætningsaktiver	229.620	114.748
Lønømkostning	29.643	0
	<u>460.819</u>	<u>368.785</u>
10. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.685.203	10.912.827
Pensioner	549.919	650.945
Andre omkostninger til social sikring	237.885	314.672
Personaleomkostninger i øvrigt	388.057	222.152
	<u>11.861.064</u>	<u>12.100.596</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	9.487.052	10.025.437
Administrationsomkostninger	2.374.012	2.075.159
	<u>11.861.064</u>	<u>12.100.596</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>30</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier for kunder på i alt 68 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 378 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en 7-årig huslejeaftale med ejendomsselskabet Raaschou Ejendomme ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Raaschou Holding ApS, CVR-nr. 30 69 43 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.